

СОГЛАСОВАНО:
Директор ООО "Управляющая компания Искра" М.А.Соболев
Представители МКД №2 мкр. "Мирный"
Собственник квартиры № 169/1 Петлеж Н.А.
Собственник квартиры № 263/3 Золотенко В.Е.

УТВЕРЖДАЮ:

Решением общего собрания собственников помещения МКД

"__28__"__февраля__2021 года

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

Капитальный ремонт: Устройство парковки на придомовой территории, около первого блока многоквартирного дома №2 микрорайона "Мирный"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	514,319 тыс.руб.
строительных работ	514,319 тыс.руб.
Средства на оплату труда	23,409 тыс.руб.
Сметная трудоемкость	61,67 чел.час

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. Всего
				на ед.	всего	на ед.	Всего	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Мат.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Новый раздел													
1	ГЭСН01-01-013-08 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3		0,0375	58 378,13	2 517,23	148,01	2 367,11		2,11	0,42	1,23
1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)				чел.-ч	11,316	0,42435	348,80	148,01	148,01				
91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)				маш.час	8,1995	0,3074813	1 715,82	527,58	527,58	0,00			
91.01.05-086 Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, емкость ковша 0,65 м3				маш.час	24,61	0,922875	1 993,26	1 839,53	1 839,53	0,00			
02.2.05.04-1777 Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2				м3	0,04	0,0015	1 409,45	2,11	2,11				
Накладные расходы 92%*0.9 ФОТ (от 148,01)							122,55						
Сметная прибыль 46%*0.85 ФОТ (от 148,01)							57,87						
2	ФССЦпр-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	1 т груза		65,625	170,04	12 832,71		12 832,71			0	0
3	ГЭСН27-04-001-02 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3		0,375	95 065,91	38 229,79	2 225,66	17 554,93		18 449,20	6,21	6,39
1-2-3 Затраты труда рабочих (ср 2,3)				чел.-ч	16,56	6,21	358,40	2 225,66	2 225,66				
91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)				маш.час	2,2195	0,8323125	2 285,76	1 902,47	1 902,47	0,00			
91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т				маш.час	5,474	2,05275	2 499,84	5 131,55	5 131,55	0,00			
91.08.03-030 Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т				маш.час	8,142	3,05325	3 109,54	9 494,20	9 494,20	0,00			
91.13.01-038 Машины поливомоечные 6000 л				маш.час	1,196	0,4485	2 289,21	1 026,71	1 026,71	0,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	7	2,625	14,40	37,80				37,80		
		Накладные расходы 147%*0.9 ФОТ (от 2 225,66)					2 944,55						
		Сметная прибыль 134%*0.85 ФОТ (от 2 225,66)					2 535,03						
4	ФССЦ-02.2.04.03-0003 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смесь песчано-гравийная природная	м3		45,75	1 073,16	49 097,07				49 097,07	0	0
Итого по разделу 1 Новый раздел													
Раздел 2. Новый Раздел													
5	ГЭСН27-06-035-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Подгрунтовочные работы путем розлива битумной эмульсии с применением автогудронатора	т		0,075	55 188,47	4 144,42		40,51		4 103,91	0	0,03
	91.08.02-003 Автогудронаторы на базе автомобиля, емкость цистерны 6000 л, мощность 240 л.с.		маш.час	0,207	0,015525	2 609,54	40,51		40,51	0,00			
3	Прайс Эмульсия битумно-дорожная		т	1,03	0,07725	53 125,00	4 103,91				4 103,91		
		Накладные расходы 147%*0.9 ФОТ (от 0,00)											
		Сметная прибыль 134%*0.85 ФОТ (от 0,00)											
6	ГЭСН27-06-029-01 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2		0,15	593 667,95	90 677,67	1 404,80	11 072,55		78 200,32	3,6	3,25
	1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.-ч	23,989	3,59835	390,40	1 404,80	1 404,80					
	91.06.03-049 Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием до 9,81 кН (1 т)		маш.час	2,806	0,4209	1,23	0,52		0,52	0,00			
	91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т		маш.час	0,6325	0,094875	2 499,84	237,17		237,17	0,00			
	91.08.01-004 Асфальтоукладчики гусеничные, ширина укладки от 2 до 5 м, скорость укладки 16 м/мин		маш.час	2,346	0,3519	3 274,03	1 152,13		1 152,13	0,00			
	91.08.03-017 Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 10 т		маш.час	2,461	0,36915	2 496,96	921,75		921,75	0,00			
	91.08.03-045 Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 7 т		маш.час	1,7365	0,260475	2 149,06	559,78		559,78	0,00			
	91.08.03-047 Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 12 т		маш.час	2,9785	0,446775	2 344,13	1 047,30		1 047,30	0,00			
	91.08.03-049 Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 14 т		маш.час	1,1155	0,167325	2 974,68	497,74		497,74	0,00			
	91.08.06-001 Нарезчики швов, мощность 20,5 кВт (28 л.с.)		маш.час	1,748	0,2622	358,48	93,99		93,99	0,00			
	91.08.11-031 Перегрузжатели асфальтовой смеси, емкость бункера до 25 т		маш.час	2,346	0,3519	4 951,90	1 742,57		1 742,57	0,00			
	91.08.11-041 Разогреватели швов инфракрасные		маш.час	2,346	0,3519	363,89	128,05		128,05	0,00			
	91.13.01-038 Машины поливомоечные 6000 л		маш.час	3,565	0,53475	2 289,21	1 224,16		1 224,16	0,00			
	91.13.03-112 Спецавтомобили-вездеходы, грузоподъемность до 1,5 т		маш.час	0,23	0,0345	1 020,26	35,20		35,20	0,00			
	91.18.01-013 Компрессоры передвижные, давление 2,0 МПа, производительность 60 м3/мин		маш.час	4,2665	0,639975	5 361,33	3 431,12		3 431,12	0,00			
	91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические		маш.час	1,3225	0,198375	5,40	1,07		1,07	0,00			
	01.2.03.07-0023 Эмульсия битумно-дорожная		т	0,004	0,0006	53 125,00	31,88				31,88		
	01.7.03.01-0002 Вода водопроводная		м3	20,52	3,078	14,12	43,46				43,46		
3	01.7.07.26-0032 Шнур полиамидный крученый, диаметр 2 мм		т	0,0026667	0,0004	547 363,65	218,95				218,95		
	01.7.15.02-0051 Болты анкерные		т	0,012	0,0018	105 101,29	189,18				189,18		
	01.7.17.06-0061 Диск алмазный для твердых материалов, диаметр 350 мм		шт	0,782	0,1173	4 386,48	514,53				514,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,0008	0,00012	83 590,12	10,03				10,03		
	08.4.03.02-0007	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 20-22 мм	т	0,0008	0,00012	57 291,04	6,87				6,87		
		Накладные расходы 147%*0.9 ФОТ (от 1 404,80)					1 858,55						
		Сметная прибыль 134%*0.85 ФОТ (от 1 404,80)					1 600,07						
7	ГЭСН27-06-035-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Подгрунтовочные работы путем розлива битумной эмульсии с применением автогудронатора	т		0,045	55 188,47	2 486,65		24,31		2 462,34	0	0,02
	91.08.02-003	Автогудронаторы на базе автомобиля, емкость цистерны 6000 л, мощность 240 л.с.	маш.час	0,207	0,009315	2 609,54	24,31		24,31	0,00			
	01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная	т	1,03	0,04635	53 125,00	2 462,34				2 462,34		
		Накладные расходы 147%*0.9 ФОТ (от 0,00)											
		Сметная прибыль 134%*0.85 ФОТ (от 0,00)											
8	ГЭСН27-06-029-01 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2		0,15	1 351 626,55	204 371,41	1 404,80	11 072,19		191 894,42	3,6	3,25
	1-3-2	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	23,989	3,59835	390,40	1 404,80	1 404,80					
	91.06.03-049	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием до 9,81 кН (1 т)	маш.час	2,806	0,4209	0,37	0,16		0,16	0,00			
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,6325	0,094875	2 499,84	237,17		237,17	0,00			
	91.08.01-004	Асфальтоукладчики гусеничные, ширина укладки от 2 до 5 м, скорость укладки 16 м/мин	маш.час	2,346	0,3519	3 274,03	1 152,13		1 152,13	0,00			
	91.08.03-017	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 10 т	маш.час	2,461	0,36915	2 496,96	921,75		921,75	0,00			
	91.08.03-045	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 7 т	маш.час	1,7365	0,260475	2 149,06	559,78		559,78	0,00			
	91.08.03-047	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 12 т	маш.час	2,9785	0,446775	2 344,13	1 047,30		1 047,30	0,00			
	91.08.03-049	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 14 т	маш.час	1,1155	0,167325	2 974,68	497,74		497,74	0,00			
	91.08.06-001	Нарезчики швов, мощность 20,5 кВт (28 л.с.)	маш.час	1,748	0,2622	358,48	93,99		93,99	0,00			
	91.08.11-031	Перегрузатели асфальтовой смеси, емкость бункера до 25 т	маш.час	2,346	0,3519	4 951,90	1 742,57		1 742,57	0,00			
	91.08.11-041	Разогреватели швов инфракрасные	маш.час	2,346	0,3519	363,89	128,05		128,05	0,00			
	91.13.01-038	Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	3,565	0,53475	2 289,21	1 224,16		1 224,16	0,00			
	91.13.03-112	Спецавтомобили-вездеходы, грузоподъемность до 1,5 т	маш.час	0,23	0,0345	1 020,26	35,20		35,20	0,00			
	91.18.01-013	Компрессоры передвижные, давление 2,0 МПа, производительность 60 м3/мин	маш.час	4,2665	0,639975	5 361,33	3 431,12		3 431,12	0,00			
	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	1,3225	0,198375	5,40	1,07		1,07	0,00			
	01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная	т	0,004	0,0006	79 000,00	47,40				47,40		
	01.7.03.01-0002	Вода водопроводная	м3	20,52	3,078	14,12	43,46				43,46		
	01.7.07.26-0032	Шнур полиамидный крученный, диаметр 2 мм	т	0,0024	0,00036	547 363,65	197,05				197,05		
	01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т	0,012	0,0018	105 101,29	189,18				189,18		
	01.7.17.06-0061	Диск алмазный для твердых материалов, диаметр 350 мм	шт	0,782	0,1173	4 386,48	514,53				514,53		
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,0008	0,00012	83 590,00	10,03				10,03		
	08.4.03.02-0007	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 20-22 мм	т	0,0008	0,00012	57 291,04	6,87				6,87		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Накладные расходы 147%*0.9 ФОТ (от 1 404,80)							1 858,55						
Сметная прибыль 134%*0.85 ФОТ (от 1 404,80)							1 600,07						
Итого по разделу 2 Новый Раздел											7,1967	0	
Раздел 3. Новый Раздел													
9	ГЭСНр68-14-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м		0,26	35 686,37	10 670,23	7 870,00	2 800,23			20,41	2,81
1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)			чел.-ч	78,499	20,40974	385,60	7 870,00	7 870,00					
91.18.01-007 Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат).. производительность до 5 м3/мин			маш.час	10,81	2,8106	980,11	2 754,70		2 754,70	0,00			
91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические			маш.час	32,43	8,4318	5,40	45,53		45,53	0,00			
Накладные расходы 102% ФОТ (от 7 870,00)							8 027,40						
Сметная прибыль 54% ФОТ (от 7 870,00)							4 249,80						
10	ФССЦпр-01-01-01-045 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Погрузка при автомобильных перевозках прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза		2,496	246,99	616,49				616,49	0	0
11	ФССЦпр-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	1 т груза		2,496	170,04	488,08		488,08			0	0
Итого по разделу 3 Новый Раздел												20,40974	0
Раздел 4. Новый Раздел													
12	ГЭСН01-01-013-08 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3		0,00068	2 044 871,05	1 396,46	2,68	42,93		1 350,85	0,01	0,02
1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)			чел.-ч	11,316	0,0076949	348,80	2,68	2,68					
91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)			маш.час	8,1995	0,0055757	1 715,82	9,57		9,57	0,00			
91.01.05-086 Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, емкость ковша 0,65 м3			маш.час	24,61	0,0167348	1 993,26	33,36		33,36	0,00			
3	02.2.05.04-1777	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	1409,45	0,958426	1 409,45	1 350,85				1 350,85		
Накладные расходы 92%*0.9 ФОТ (от 2,68)							2,22						
Сметная прибыль 46%*0.85 ФОТ (от 2,68)							1,05						
13	ФССЦпр-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	1 т груза		1,19	170,04	232,70		232,70			0	0
14	ГЭСН27-04-001-02 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3		0,008064	45 968,84	426,17	47,86	377,50		0,81	0,13	0,14
1-2-3 Затраты труда рабочих (ср 2,3)			чел.-ч	16,56	0,1335398	358,40	47,86	47,86					
91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)			маш.час	2,2195	0,017898	2 285,76	40,91		40,91	0,00			
91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т			маш.час	5,474	0,0441423	2 499,84	110,35		110,35	0,00			
91.08.03-030 Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т			маш.час	8,142	0,0656571	3 109,54	204,16		204,16	0,00			
91.13.01-038 Машины поливомоечные 6000 л			маш.час	1,196	0,0096445	2 289,21	22,08		22,08	0,00			
01.7.03.01-0001 Вода			м3	7	0,056448	14,40	0,81				0,81		
Накладные расходы 147%*0.9 ФОТ (от 47,86)							63,32						
Сметная прибыль 134%*0.85 ФОТ (от 47,86)							54,51						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
15	ФССЦ-02.2.04.03-0003 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смесь песчано-гравийная природная	м3		0,8296	1 073,16	890,29				890,29	0	0
16	ГЭСН27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м		0,34	30 326,94	11 727,31	10 305,38	551,81		870,12	27,29	0,25
1-2-9 Затраты труда рабочих (ср 2,9) чел.-ч 80,27 27,2918 377,60 10 305,38 10 305,38													
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т маш.час 0,7015 0,23851 2 238,98 534,02 534,02 0,00													
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.час 0,046 0,01564 1 137,45 17,79 17,79 0,00													
01.7.15.06-0111 Гвозди строительные т 0,001 0,00034 115 696,14 39,34 39,34													
04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100 м3 0,06 0,0204 6 794,54 138,61 138,61													
11.1.03.03-0012 Брусья необрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 100, 125 мм, сорт IV м3 0,17 0,0578 11 975,33 692,17 692,17													
Накладные расходы 147%*0.9 ФОТ (от 10 305,38) 13 634,02													
Сметная прибыль 134%*0.85 ФОТ (от 10 305,38) 11 737,83													
17	ФССЦ-04.1.02.05-0006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3		2,006	5 628,25	11 290,27				11 290,27	0	0
18	ФССЦ-05.2.03.03-0032 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3	шт		34	643,43	21 876,62				21 876,62	0	0
Итого по разделу 4 Новый Раздел											27,4330347	0	
Итого по смете:													
Итого прямые затраты (справочно)							463 971,57						
в том числе:													
Оплата труда рабочих							23 409,19						
Эксплуатация машин							45 904,07						
Материалы							381 104,82						
Перевозка							13 553,49						
Строительные работы							514 318,96						
Строительные работы							500 765,47						
в том числе:													
оплата труда							23 409,19						
эксплуатация машин и механизмов							45 904,07						
материалы							381 104,82						
накладные расходы							28 511,16						
сметная прибыль							21 836,23						
Перевозка							13 553,49						
Итого ФОТ (справочно)							23 409,19						
Итого накладные расходы (справочно)							28 511,16						
Итого сметная прибыль (справочно)							21 836,23						
ВСЕГО по смете							514 319,00					61,6738247	0